
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ФИЛИППОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

ПРИКАЗ 

30.05.2022 № 16/1 

ФИЛИППОВО 

 

«О создании и функционировании  

Центра образования естественно-научной  

и технологическойнаправленностей  Точка роста» 

 в муниципальном общеобразовательном учреждении  

Филипповской основной общеобразовательной школе  

в 2022 году» 

 

 На основании Приказа Департамента образования Ярославской области от 

25.11.2021 № 361/01-03 «О реализации в 2022 году мероприятия по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»  

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической 

направленностей  «Точка роста» на базе муниципального общеобразовательного 

учреждения Филипповская основная общеобразовательная школа 

2. Утвердить положение о центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в муниципальном 

общеобразовательном учреждении Филипповской основной общеобразовательной 

школе (Приложение 1).  

3. Назначить ответственного за создание и ведение раздела Центра «Точка роста» на 

официальном сайте МОУ Филипповская оош Смирнову Ирину Владимировну. 

4. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» учителя информатики Смирнову Ирину 

Владимировну. 

5. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию Центра естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в 2022 году (Приложение 2). Обеспечить выполнение плана 

первоочередных мероприятий (дорожной карты). 

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы Железнякова И.А. 


		2022-06-14T13:16:15+0300
	Железнякова Ирина Александровна
	Я являюсь автором этого документа




